
東陵小 HPへ 

1学期間、ご協力ありがとうございました 

夏季休業中のお願い 

                              令和７年 ７月１７日 

教育目標：よりよい未来を創り出そうとする児童の育成 

      ～なりたい自分・仲間・学校になるためにチャレンジ～ 

 

  

 

 

  

 

 

 

明日で、1 学期が終了します。4 月より、様々な面で保護者の皆様、地域の皆様にご協力ご支援いただきまし

たこと、心より感謝申し上げます。本当にありがとうございました。各学級では、１学期間をふり返り子ども達が自

分の成長を実感できるようにするとともに、１９日からの夏休みが充実したものになるように目標を立てたり、過ご

し方などについて指導したりしているところです。 

子ども達は、4月からこれまで、それぞれに成長した姿を見せてくれました。1年生は、すっかり東陵っ子の仲間

として毎日の学習に活動に明るく取り組んでいます。6 年生は、「学校会議」を企画運営し、児童会目標である

「いごこちのいい学校」づくりに向けて全校の取組を推進してくれるなど、頼もしい一面を見せてくれています。ど

の学年も、元気に 1学期を終えることができ嬉しく思っております。 

２２日（月）は、個人懇談です。保護者の方からはお家でのお子様の様子をお伝えいただき、担任からは学校

での様子をお伝えし、共にお子様のよりよい成長に向けた話ができる機会となればと思っております。限られた時

間ではありますが、どうかよろしくお願いいたします。 

 

 

 

今年の夏も、外出することに危険を感じるような暑さが続いています。このような気象状況を鑑み、

夏休み中の登校を必要最小限にすることにいたします。しかし、長い休みになりますので、子ども達の

体と心の状況を把握したり、スムーズに 2学期がスタートできるようにしたりするために下記の様な取

組を実施いたします。各取組の詳細は、別紙「R7 東陵小学校 夏休み ３つの取組について」をご覧

ください。  

          

日 時 内 容 

7月 28日（月） 

8月 18日（月） 

8月 25日（月） 

「東陵小学校 けんこうチェック」をタブレットを使って回答します。 

8月 6日（水） 「チームズで学活」 学童に来る児童以外は、登校しません。家でタブレット

を使って担任とやりとりをします。 

8月 28日（木） 「ウォームアップ・デイ」 

全員、登校します。持ち物や内容の詳細は、各学年のお便りでご確認ください。 

 

 東 陵 小 だ よ り 
発行者 校長 深澤 弘美 



7/19 土

7/20 日

7/21 月 海
う み

の日
ひ

7/22 火 個人懇談
こ じ ん こ ん だ ん

7/23 水 こまつ市民読書の日,いしかわ学校読書の日
しみんどくしょのひ、 がっこうどくしょのひ

7/24 木

7/25 金

7/26 土

7/27 日

7/28 月 ≪けんこうチェック≫８：３０までに

7/29 火

7/30 水

7/31 木

8/1 金

8/2 土

8/3 日

8/4 月

8/5 火

8/6 水 チームズで学活
がっかつ

（タブレット）8:15から

8/7 木

8/8 金

8/9 土

8/10 日

8/11 月 山の日
や ま の ひ

8/12 火 学校
が っ こ う

閉庁日
へ い ちょ うび

8/13 水 学校
が っ こ う

閉庁日
へ い ちょ うび

8/14 木 学校
が っ こ う

閉庁日
へ い ちょ うび

8/15 金 学校
が っ こ う

閉庁日
へ い ちょ うび

8/16 土 学校
が っ こ う

閉庁日
へ い ちょ うび

8/17 日 学校
が っ こ う

閉庁日
へ い ちょ うび

8/18 月 ≪けんこうチェック≫８：３０までに

8/19 火

8/20 水

8/21 木

8/22 金

8/23 土 こまつ市民読書の日,いしかわ学校読書の日
しみんどくしょのひ、 がっこうどくしょのひ

8/24 日

8/25 月 ≪けんこうチェック≫８：３０までに

8/26 火

8/27 水

8/28 木 ウォームアップ・デイ（登校
と う こ う

）

8/29 金

8/30 土

8/31 日

9/1 月 2学期始業式
が っ き し ぎ ょ う し き

（給食
きゅうしょく

なし）

日 曜
よう

予定
よ て い

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先 ・問い合わせについて】 
学校に緊急に連絡したいことがありましたら、電話かコ

ドモン（8月 1日からは『テトル』）にてご連絡ください。 

学校への電話連絡  月～金 ８：１０～１６：４０  

  ☎ ４７－０３１６ 

 

★ 8月 11日（月）～17日（日）は、学校閉庁日となり

ます。12日（火）～15日（金）に限り、緊急に対応を要

する事案があった場合の連絡先 

小松市教育委員会 学校教育課 ☎ ２４－８１２２ 

（受付時間 8:40～１７：２５） 

  

★事件・事故・不審者に関する情報などがありましたら、

警察まで連絡してください。               

【安全等について】 
☆自転車での事故・安全管理について、声かけをお願

いします。暑いですが、自転車に乗るときは、ヘルメットを

必ず着用させてください。交差点での飛び出しや下り坂

でのスピードの出しすぎなどについても確認をお願いし

ます。 

☆熱中症予防のために室内で過ごすことが多くなると

思われます。長時間のゲームやメディア視聴による弊害

についても気になるところです。ゲーム漬け、ネット漬け

にならないよう、お子さんと適切な約束をしたうえでの使

用をお願いします。 

 

 

【夏休み作品展について】 
子ども達が夏休み中に取り組んだ研究や工作等を展

示します。ぜひ、ご参観ください。 

日時：９月１日（月）～３日（水） 

     １５：３０～１８：００ 

場所：東陵小学校 2階 理科室 

 

★ ご参観の際は、理科室前に置いてある来校表に 

記名をお願いします。 

             


