



教育目標：よりよい未来を創り出そうとする児童の育成

～なりたい自分・仲間・学校になるためにチャレンジ～

東陵小だより



東陵小 HPへ

発行者 校長 深澤 弘美

1学期間、ご協力ありがとうございました



明日で、1学期が終了します。4月より、様々な面で保護者の皆様、地域の皆様にご協力ご支援いただきましたこと、心より感謝申し上げます。本当にありがとうございました。各学級では、1学期間をふり返り子ども達が自分の成長を実感できるようにするとともに、19日からの夏休みが充実したものになるよう目標を立てたり、過ごし方などについて指導したりしているところです。

子ども達は、4月からこれまで、それぞれに成長した姿を見せてくれました。1年生は、すっかり東陵っ子の仲間として毎日の学習に活動に明るく取り組んでいます。6年生は、「学校会議」を企画運営し、児童会目標である「いごこちのいい学校」づくりに向けて全校の取組を推進してくれるなど、頼もしい一面を見せてくれています。どの学年も、元気に1学期を終えることができ嬉しく思っております。

22日(月)は、個人懇談です。保護者の方からはお家でのお子様の様子をお伝えいただき、担任からは学校での様子をお伝えし、共にお子様のよりよい成長に向けた話ができる機会となればと思っております。限られた時間ではありますが、どうかよろしくお願ひいたします。

夏季休業中のお願い

今年の夏も、外出することに危険を感じるような暑さが続いています。このような気象状況を鑑み、夏休み中の登校を必要最小限にすることにいたします。しかし、長い休みになりますので、子ども達の体と心の状況を把握したり、スムーズに2学期がスタートできるようにしたりするために下記の様な取組を実施いたします。各取組の詳細は、別紙「R7 東陵小学校 夏休み 3つの取組について」をご覧ください。

日 時	内 容
7月28日(月)	「東陵小学校 けんこうチェック」をタブレットを使って回答します。
8月18日(月)	
8月25日(月)	
8月6日(水)	「チームズで学活」 <u>学童に来る児童以外は、登校しません。家でタブレットを使って担任とやりとりをします。</u>
8月28日(木)	「ウォームアップ・デイ」 全員、登校します。持ち物や内容の詳細は、各学年のお便りでご確認ください。

日	曜	よてい 予定
7/19	土	
7/20	日	
7/21	月	うみのひ 海の日
7/22	火	こじんこんだん 個人懇談
7/23	水	しみんどうくじょのひ、 こまつ市民読書の日,いしかわ学校読書の日 がっこうどうくじょのひ
7/24	木	
7/25	金	
7/26	土	
7/27	日	
7/28	月	《けんこうチェック》8:30までに
7/29	火	
7/30	水	
7/31	木	
8/1	金	
8/2	土	
8/3	日	
8/4	月	
8/5	火	
8/6	水	チームズで学活 (タブレット) 8:15から がっかつ
8/7	木	
8/8	金	
8/9	土	
8/10	日	
8/11	月	やまのひ 山の日
8/12	火	がっこうへい ちょうび 学校閉庁日
8/13	水	がっこうへい ちょうび 学校閉庁日
8/14	木	がっこうへい ちょうび 学校閉庁日
8/15	金	がっこうへい ちょうび 学校閉庁日
8/16	土	がっこうへい ちょうび 学校閉庁日
8/17	日	がっこうへい ちょうび 学校閉庁日
8/18	月	《けんこうチェック》8:30までに
8/19	火	
8/20	水	
8/21	木	
8/22	金	
8/23	土	しみんどうくじょのひ、 こまつ市民読書の日,いしかわ学校読書の日 がっこうどうくじょのひ
8/24	日	
8/25	月	《けんこうチェック》8:30までに
8/26	火	
8/27	水	
8/28	木	ウォームアップ・ディ (登校) とうこう
8/29	金	
8/30	土	
8/31	日	
9/1	月	がっこうしきょうしき 2学期始業式 (給食なし)

【連絡先・問い合わせについて】

学校に緊急に連絡したいことがありましたら、電話かコモモン(8月1日からは『テトル』)にてご連絡ください。

学校への電話連絡 月～金 8:10～16:40
☎ 47-0316

★ 8月11日(月)～17日(日)は、学校閉庁日となります。12日(火)～15日(金)に限り、緊急に対応を要する事案があった場合の連絡先

小松市教育委員会 学校教育課 ☎ 24-8122
(受付時間 8:40～17:25)

★事件・事故・不審者に関する情報などがありましたら、警察まで連絡してください。



【安全等について】

☆自転車での事故・安全管理について、声かけをお願いします。暑いですが、自転車に乗るときは、ヘルメットを必ず着用させてください。交差点での飛び出しや下り坂でのスピードの出しすぎなどについても確認をお願いします。

☆熱中症予防のために室内で過ごすことが多くなると思われます。長時間のゲームやメディア視聴による弊害についても気になるところです。ゲーム漬け、ネット漬けにならないよう、お子さんと適切な約束をしたうえでの使用をお願いします。



【夏休み作品展について】

子ども達が夏休み中に取り組んだ研究や工作等を展示します。ぜひ、ご参観ください。

日時:9月1日(月)～3日(水)

15:30～18:00

場所:東陵小学校 2階 理科室

★ ご参観の際は、理科室前に置いてある来校表に記名をお願いします。